



ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2022 г. № 310
Челябинск

О внесении изменений в постановления Губернатора Челябинской области от 08.07.2010 г. № 160 и от 14.10.2022 г. № 281

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Челябинской области от 08.07.2010 г. № 160 «Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Государственно-правового управления Правительства Челябинской области» (с изменениями от 17.01.2011 г.; Южноуральская панорама, 30 июля 2011 г., № 187 - 188; 13 июля 2013 г., № 105, спецвыпуск № 25; 27 июля 2013 г., № 112; 26 ноября 2013 г., № 179; 18 февраля 2014 г., № 22; 8 апреля 2014 г., № 48; 18 ноября 2014 г., № 180; 20 января 2015 г., № 5; 21 января 2015 г., № 6, спецвыпуск № 2; 26 сентября 2015 г., № 136, спецвыпуск № 30; 1 февраля 2016 г., № 9; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 15 марта 2017 г.; 18 января 2018 г.; Южноуральская панорама, 25 апреля 2019 г., № 37; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 февраля 2020 г.; 6 ноября 2020 г.; 19 января 2021 г.; 4 июня 2021 г.; 6 июля 2022 г.) следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции: «О Государственно-правовом управлении Правительства Челябинской области»;

2) в преамбуле слова «распоряжением Правительства Челябинской области от 31.10.2014 г. № 662-рп «Об Аппарате Губернатора и Правительства Челябинской области» заменить словами «постановлением Губернатора Челябинской области от 14.10.2022 г. № 281 «Об Аппарате Губернатора и Правительства Челябинской области»;

3) подпункт 3 пункта 1 признать утратившим силу;

4) дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1. Установить штатную численность Государственно-правового управления Правительства Челябинской области в количестве 36 единиц, из них: 35 единиц – государственных гражданских служащих Челябинской области, 1 единица – не относящаяся к должностям государственной гражданской службы.»;

5) в Положении о Государственно-правовом управлении Правительства Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

пункты 4, 5 раздела I изложить в следующей редакции:

«4. Положение и структура Управления утверждаются Губернатором Челябинской области.

Штатная численность Управления устанавливается Губернатором Челябинской области.

Штатное расписание Управления утверждается первым заместителем Губернатора Челябинской области, осуществляющим руководство Аппаратом Губернатора и Правительства Челябинской области в соответствии с распределением обязанностей между заместителями Губернатора Челябинской области, утверждаемым Губернатором Челябинской области (далее именуется - первый заместитель Губернатора Челябинской области), в пределах штатной численности Управления, установленной Губернатором Челябинской области.

5. Координация деятельности Управления осуществляется первым заместителем Губернатора Челябинской области.»;

подпункт 6 пункта 7 раздела II признать утратившим силу;

в пункте 8 раздела III:

в подпункте 1 слова «постановлений и распоряжений» заменить словами «правовых актов»;

в подпункте 1-1 слова «постановлений и распоряжений» заменить словами «правовых актов»;

в подпункте 1-3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 3-1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

подпункт 6 признать утратившим силу;

подпункты 9, 10 признать утратившими силу;

в подпункте 14:

слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

слова «постановлений и распоряжений» заменить словами «правовых актов»;

в подпункте 15:

слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

слова «постановлений и распоряжений» заменить словами «правовых актов»;

подпункт 27 признать утратившим силу
подпункт 30 изложить в следующей редакции:

«30) организует представление проектов правовых актов Губернатора Челябинской области и Правительства Челябинской области на подпись Губернатору Челябинской области (председателю Правительства Челябинской области);»;

в подпункте 31 слова «, формирует годовой (перспективный) и полугодовой планы заседаний Правительства Челябинской области» исключить;

в подпункте 32 слова «и контроль за соблюдением сроков доработки постановлений Правительства Челябинской области» исключить;

в подпункте 35 слова «постановлений и распоряжений» заменить словами «правовых актов»;

подпункт 36 признать утратившим силу;

в подпункте 2 пункта 9 раздела IV слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. Внести в пункт 8 раздела III Положения об Аппарате Губернатора и Правительства Челябинской области, утвержденного постановлением Губернатора Челябинской области от 14.10.2022 г. № 281 «Об Аппарате Губернатора и Правительства Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 14 октября 2022 г.), следующие изменения:

1) в подпункте 21:

в абзаце втором слова «, перспективных (годовых), полугодовых планов заседаний Правительства области» исключить;

абзац девятый признать утратившим силу;

2) в подпункте 26:

абзац девятый признать утратившим силу;

в абзаце одиннадцатом слово «нормативных» исключить;

абзац двенадцатый признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Губернатора Челябинской области



И.А. Гехт